Администрация Клюквинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  11 января   2016 г.
	п. Клюквинка
Верхнекетского района

 Томской области
	№ 01

Об утверждении Порядка  использования
Администрацией Клюквинского сельского
поселения     бюджетных     ассигнований

резервного фонда

    В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Клюквинского сельского поселения Верхнекетского района Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования администрацией   Клюквинского сельского поселения бюджетных ассигнований резервного фонда согласно приложения.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Клюквинского сельского поселения от 29.07.2015 №50 «Об утверждении порядка расходования средств   резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Клюквинского сельского поселения».
3.  Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория»  и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в   сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансам Администрации Клюквинского сельского поселения.

И.о. Главы Клюквинского
           сельского  поселения

                                 Е.И.Новосельцева
________________________________________________________________________________

Дело-2, прокуратура-1, сайт-1

              Приложение № 1 к

            Постановлению Администрации

Клюквинского сельского

поселения

от 11.01.2016г.  №01

ПОРЯДОК

использования   Администрацией Клюквинского  сельского  поселения бюджетных ассигнований  резервного фонда
1. Настоящий Порядок устанавливает направления использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Клюквинского сельского поселения (далее – Фонд), а также процедуру  предоставления бюджетных ассигнований Фонда в Клюквинском сельском поселении.
2. Бюджетные ассигнования Фонда   используются в случае необходимости  финансирования расходов сверх ассигнований, предусмотренных в решении о местном бюджете, а также расходов, не предусмотренных в решении о местном бюджете.
3. Бюджетные ассигнования Фонда  направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:

1)  проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
2) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
3)  обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
4) исполнение судебных актов по искам (заявлениям), предъявляемым к сельскому поселению;
5) оказание финансовой помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.
4. Бюджетные ассигнования Фонда предоставляются на основании постановления администрации Клюквинского сельского поселения.
В постановлении администрации Клюквинского сельского поселения указываются получатели бюджетных ассигнований, цели, на которые выделены бюджетные ассигнования, их объём, сроки использования и предоставления отчёта об исполнении.
5. Получатели бюджетных ассигнований Фонда   представляют в Администрацию Клюквинского сельского поселения отчёты об использовании бюджетных ассигнований Фонда   с приложением документов, подтверждающих их целевое использование.